
UCHWAŁA NR XXVI/177/2008 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 31 października 2008 r.

w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stryków”, „Zasłużony 
dla Ziemi Strykowskiej” oraz ustalenia zasad ich przyznawania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, 
Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 
poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17,poz.l28; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218) 
Rada Miejska w Strykowie uchwala, co następuje:

§1.1.  Ustanawia się tytuły:
1) „Honorowy Obywatel Gminy Stryków”;
2) „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”.
2. Zasady i tryb nadawania tytułów, o których mowa w ust. 1 określa Regulamin Nadawania i 
Pozbawiania Tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Stryków”, „Zasłużony dla Ziemi 
Strykowskiej” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta -  Gminy Stryków.

§ 3. Tracą moc uchwały:
1. Nr V1/48/2003 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 12 marca 2003 roku w sprawie 
nadawania godności „ Honorowego Obywatela Gminy Stryków ”.
2. Nr XI/92/2003 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 29 sierpnia 2003 roku w sprawie 
ustanowienia medalu „ Za zasługi dla Ziemi Strykowskiej ”.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

<n.

^ f e  Urba0r r i t j r  l l V ( jn a  U i i w



Załącznik
do uchwały Nr XXVI/177/2008 
Rady Miejskiej w Strykowie 
z dnia 31 października 2008 r.

REGULAMIN NADAWANIA I POZBAWIANIA TYTUŁÓW 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY STRYKÓW” 

„ZASŁUŻONY DLA ZIEMI STRYKOWSKIEJ”

Rozdział I

Postanowienia ogólne

Regulamin Nadawania Tytułów, zwany dalej Regulaminem ustala zasady i tryb nadawania 
przez Radę Miejską w Strykowie tytułów: „Honorowy Obywatel Miasta -  Gminy Stryków” 
oraz „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”.

§1.1.  Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Stryków” oraz tytuł „Zasłużony dla Ziemi 
Strykowskiej” nadaje Rada Miejska w drodze uchwały podejmowanej na wniosek Kapituły, o 
której mowa w § 2 ust. 1.
2. Uchwały w sprawie nadania lub pozbawienia tytułu, Rada Miejska podejmuje w 
głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.

§ 2. 1. Kapitułę tworzą:
1. Przewodniczący Kapituły:
Przewodniczący Rady Miejskiej lub wyznaczony Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.
2. Członkowie:
1) Burmistrz Miasta -  Gminy Stryków,
2) Przewodniczący Stałych Komisji Rady Miejskiej.
2. Praca w gronie członków Kapituły jest zaszczytem i honorem, a rzetelność, bezstronność 
i bezinteresowność winny być nadrzędną zasadą postępowania w trakcie obrad Kapituły.
3. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności z wyjątkiem prezentacji kandydata przez 
zgłaszającego.
4. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem zgłoszeń w sprawie nadania i 
pozbawiania tytułów, a w szczególności:
1) bada czy zgłoszenie odpowiada wymogom formalnym,
2) przedkłada Radzie Miejskiej zaopiniowane wnioski o nadanie tytułów,
3) występuje z inicjatywą pozbawiania tytułów osób, które dopuściły się czynu 
powodującego, iż stały się niegodne tytułu, a w szczególności wobec osób skazanych 
prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym za przestępstwo popełnione z winy umyślnej.
5. Obsługę kancelaryjno -  techniczną Kapituły zapewnia Biuro Rady Miejskiej.



§ 3. 1. Pracami Kapituły kieruje jej Przewodniczący.
2. Posiedzenie Kapituły, Przewodniczący zwołuje na 14 dni przed terminem obrad.
3. Kapituła obraduje na posiedzeniach niejawnych.
4. Porządek obrad Kapituły ustala jej Przewodniczący i poddaje go pod akceptację Kapituły, 
która może wnosić propozycje zmian lub uzupełnienia. Ostatecznie ustalony porządek obrad 
akceptuje Kapituła w głosowaniu zwykłą większością głosów.
5. Obrady są protokołowane, a protokół sporządza osoba wskazana przez Przewodniczącego, 
która zobowiązana jest do zachowania tajemnicy z przebiegu obrad. Protokół po odczytaniu 
podlega akceptacji Kapituły i w formie ostatecznej zostaje podpisany przez 
Przewodniczącego.
6. Wniosek o przyznanie tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Stryków” oraz „Zasłużony dla 
Ziemi Strykowskiej” wraz z uzasadnieniem odczytuje Przewodniczący lub osoba przez niego 
wskazana.
7. Kapituła po rozpatrzeniu wniosków decyduje w drodze głosowania większością głosów 
regulaminowego składu, o przyznaniu tytułów.
8. Wszyscy członkowie Kapituły zobowiązani są do zachowania ścisłej tajemnicy zarówno 
z przebiegu obrad Kapituły, jak i z ostatecznych rozstrzygnięć.
9. Przewodniczący Kapituły czuwa nad należytym zabezpieczeniem wszelkiej dokumentacji z 
obrad Kapituły.

§ 4. 1. Ewidencję osób wyróżnionych tytułem i pozbawionych tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Stryków” prowadzi Biuro Rady Miejskiej, w „Księdze Honorowych Obywateli 
Gminy Stryków oraz Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Regulaminu.
2. Ewidencję osób wyróżnionych tytułem i pozbawionych tytułu „Zasłużony dla Ziemi 
Strykowskiej” prowadzi Biuro Rady Miejskiej, w „Księdze Honorowych Obywateli Gminy 
Stryków oraz Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
Regulaminu.
3. Księga zawiera również wykaz osób, którym nadano godność: „Honorowy Obywatel 
Gminy Stryków” oraz przyznano medal: „Za zasługi dla Ziemi Strykowskiej” do dnia wejścia 
w życie niniejszej uchwały.
§5.1.  Zgłoszenie w sprawie przyznania lub pozbawienia tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 
Stryków” oraz tytułu „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” mogą składać:
1) Przewodniczący Rady Miejskiej,
2) Burmistrz Miasta -  Gminy Stryków,
3 ) co najmniej pięciu radnych,
4) co najmniej 25 osób fizycznych, osoby prawne i inne jednostki nie posiadające osobowości 
prawnej.
2. Zgłoszenie w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stryków” oraz tytułu 
„Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” składa się do Biura Rady Miejskiej w Strykowie w 
terminie do 31 stycznia bieżącego dla odznaczenia roku. Wzór wniosku stanowi załącznik 
Nr 1 do Regulaminu.
§ 6. 1. Osoba wyróżniona tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Stryków” otrzymuje 
Odznakę wraz z Aktem Nadania Honorowego Obywatela, zwany Aktem Nadania oraz 
legitymację.
2. Odznaka umieszczona jest w etui skórzanym ozdobionym jak okładka Aktu Nadania.
3. Akt Nadania jest drukiem o formacie A — 4. Wręczany jest w teczce skórzanej.



4. Wzór Odznaki, treść Aktu Nadania i wzór legitymacji tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 
Stryków” określają odpowiednio: załącznik nr 4, nr 5 i nr 6 do Regulaminu.
§ 7. 1. Osoba wyróżniona tytułem „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” otrzymuje Medal 
wraz z Aktem Nadania oraz legitymację.
2. Medal bity jest w metalu o średnicy 4 x 5  cm. Umieszczany jest w etui skórzanym 
zdobionym jak etui Odznaki.
3. Akt Nadania Medalu jest drukiem o formacie A -  4. Wręczany jest w takiej samej teczce 
jak Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa.
4. Wzór Medalu, treść Aktu Nadania i wzór legitymacji tytułu „Zasłużony dla Ziemi 
Strykowskiej” określają odpowiednio: załączniki nr 7, nr 8 i nr 9 do Regulaminu.

Rozdział II 

„Honorowy Obywatel Gminy Stryków”

§ 8. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Stryków” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i 
uznania Rady.
Nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Stryków, jej rozwoju, ratowania 
pamiątek kultury narodowej, popularyzacji wiedzy o Gminie Stryków i jej historii, których 
działalność przyczyniła się do wzrostu promocji Gminy w dziedzinie życia społecznego, 
gospodarczego lub nauki i kultury, a także wybranym osobistościom zgodnie z ustaleniami 
zawartymi w niniejszym Regulaminie.
§ 9. Uchwałę o nadaniu lub pozbawieniu tytułu podaje się do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty.
§ 10. 1. Wręczenia Aktu nadania tytułu, odznaki i legitymacji „Honorowy Obywatel Gminy 
Stryków” dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Gminy, podczas uroczystej 
sesji Rady Miejskiej w Strykowie z okazji obchodów Dnia Samorządowca.
2. W szczególnych przypadkach Akt Nadania, odznaka i legitymacja mogą być wręczone w 
innym miejscu.
3. Wręczenie Aktu Nadania, odznaki i legitymacji poprzedzone jest prezentacją zasług 
wyróżnionej osoby, będących podstawą nadania Honorowego Obywatelstwa.
4. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Stryków”, może być nadany tej samej osobie tylko 
jeden raz.
5. W danym roku, tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Stryków” może być nadany 
maksymalnie trzem osobom.

Rozdział III 

Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej

§ 11. 1. Tytuł „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. 
Nadawany jest za wybitne zasługi dla rozwoju Gminy Stryków i tworzenia wspólnego dobra:



1) mieszkańcom miasta i gminy Stryków oraz innym osobom, organizacjom, 
stowarzyszeniom i instytucjom, które w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do 
zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej,
2) mieszkańcom miasta i gminy Stryków oraz innym osobom, organizacjom, 
stowarzyszeniom i instytucjom, które swoją działalnością zawodową i społeczną szczególnie 
zasłużyły się Gminie Stryków przyczyniając się do jej rozwoju, pomnożenia dobrobytu lub 
popularyzowania osiągnięć.
3) Tytuł „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” w szczególnych przypadkach może być nadany 
pośmiertnie.
§ 12. Tytuł „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” przyznaje się za zasługi w dziedzinie:
1) oświaty, nauki i sportu,
2) kultury i sztuki,
3) ochrony zdrowia,
4) inicjatyw gospodarczych,
5) obronności Ojczyzny,
6) opieki społecznej,
7) architektury i budownictwa,
8) promowanie samorządności
9 )  i inne
§ 13. 1. Wręczenia Aktu nadania tytułu, medalu i legitymacji „Zasłużony dla Ziemi 
Strykowskiej” dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz Gminy, podczas 
uroczystej sesji Rady Miejskiej w Strykowie z okazji obchodów Dnia Samorządowca.
2. W szczególnych przypadkach Akt Nadania, medal i legitymacja mogą być wręczone w 
innym miejscu.
3. Wręczenie Aktu Nadania, medalu i legitymacji poprzedzone jest prezentacją zasług 
wyróżnionej osoby, będących podstawą nadania odznaczenia.
4. Tytuł „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”, może być nadany tej samej osobie tylko jeden 
raz.
5. W danym roku, tytuł „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” może być nadany maksymalnie 
trzem osobom.

§ 14. Zachowują moc tytuły: „Honorowy Obywatel Gminy Stryków” oraz „Za zasługi dla 
Ziemi Strykowskiej” nadane przed wejściem w życie niniejszego Regulaminu i Uchwały.
§15. Koszty związane z przyznaniem tytułów pokrywane są z budżetu gminy.

Rozdział IV

Przepisy końcowe



Załącznik Nr 1
do Regulaminu nadawania i pozbawiania
tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stryków”,
„Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”

Wniosek

o nadanie tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Stryków” 

„Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” * ]

1. DANE KANDYDATA:

(imiona i nazwisko/nazwa instytucji)

Imiona rodziców:

Data i miejsce urodzenia:

Wykształcenie:

Zawód wykonywany:

Miejsce zamieszkania/adres instytucji:

Miejsce pracy:

2. DANE WNIOSKODAWCY:

(imiona i nazwisko, imiona rodziców/nazwa instytucji)

Adres:



3. OPIS ZASŁUG KANDYDATA UZASADNIAJĄCY ZŁOŻENIE WNIOSKU:

(data) (podpis/pieczęć wnioskodawcy)

Wypełnia osoba będąca kandydatem do nadania tytułu:

1. Wyrażam zgodę na kandydowanie do odznaczenia.

(data i podpis)



2. „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w 
niniejszym wniosku, dla potrzeb niezbędnych do realizacji przedmiotowego procesu 
związanego z nadaniem odznaczenia, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r, o 
ochronie danych osobowy ch (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”

(data i podpis)

*] niepotrzebne skreślić

Do wniosku mogą być dołączone referencje i opinie innych podmiotów.

N1CZĄCY 
W STRYKOWIE 
/ *->

Paweł Kasica



Załącznik Nr 2
do Regulaminu nadawania i pozbawiania
tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stryków”,
„Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej

Rada Miejska w Strykowie
Uchwałą N r......................
z dnia...............................
na wniosek złożony przez

nadała tytuł

HONOROWY OBYWATEL GMINY STRYKÓW

Panu/Pani

Wręczenia Aktu Nadania i odznaki dokonali

(funkcja/imię i nazwisko)

w dniu

podczas
(okoliczności wręczenia)

Uzasadnienie wyróżnienia:

Wpisu do Księgi Honorowych Obywateli Gminy Stryków dokonał pracownik ds. Biura Rady 

Miejskiej.

(imię i nazwisko)

*’ niepotrzebne skreślić

(pieczęć) (podpis)



Załącznik Nr 3
do Regulaminu nadawania i pozbawiania
tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stryków”,
„Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej

Rada Miejska w Strykowie
Uchwalą N r......................
z dnia...............................
na w niosek złożony przez

nadała tytuł

ZASŁUŻONY DLA ZIEMI STRYKOWSKIEJ

Panu/Pani/instytucji *’

Wręczenia Aktu Nadania i medalu dokonali

(funkcja/imię i nazwisko)

w dniu

podczas
(okoliczności wręczenia)

Uzasadnienie wyróżnienia:

Wpisu do Księgi Zasłużonych dla Ziemi Strykowskiej dokonał pracownik ds. Biura Rady 

Miejskiej.



Załącznik Nr 4
do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów: 
“Honorowy Obywatel Gminy Stryków”,
“Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”

ODZNAKA
skala 1:1

wersja w mosiądzu

wymiar: 
25 mm



Załącznik Nr 5
do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów: 
“Honorowy Obywatel Gminy Stryków",
“Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”

AKT NADANIA TYTUŁU 
“Honorowy Obywatel Gminy Stryków”

Rada Miejska w Strykowie uchwałą N r .......... /......... z dnia...............20......roku.

nadaje

GMINY STRYKÓW
jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strykowie



Załącznik Nr 6
do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów: 
“Honorowy Obywatel Gminy Stryków”,
“Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”

LEGITYMACJA 
Honorowego Obywatela Gminy Stryków

1 strona 2 strona

LEGITYMACJA
N R ...........................

przyznania

W uznaniu zasług...........

Rada Miejska w Strykowie
Uchwałą N r ...................
z dnia............................

N O R O W E G O

&YWATELSTWA  

G M IN Y  STR YK Ó W

przyznaje

imię i nazwisko

HONOROWE OBYWATELSTWO 
GMINY STRYKÓW

pieczęć (podpis Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Strykowie)

Wymiar: 70 x 110 mm

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

Paweł Kasica



Załącznik Nr 7
do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów: 
“Honorowy Obywatel Gminy Stryków”,
“Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”

MEDAL

skala 1:1

awers wymiar: 
58,6 mm



Załącznik Nr 8
do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów: 
“Honorowy Obywatel Gminy Stryków”,
“Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”

AKT NADANIA MEDALU 
“Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”

Rada Miejska w Strykowie uchwałą N r .......... /......... z dnia...............20......roku.

nadaje

MEDAL

Z a s ł u ż o n y
DLA ZIEMI STRYKOWSKIEJ

jako wyraz wyróżnienia i uznania

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Strykowie



Załącznik Nr 9
do Regulaminu nadawania i pozbawiania tytułów: 
“Honorowy Obywatel Gminy Stryków”,
“Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej”

LEGITYMACJA 
Zasłużonego dla Ziemi Strykowskiej

1 strona 2 strona

LEGITYMACJA
N R ...........................

przyznania Medalu

ASŁUŻONY 
DLA

ZIEMI STRYKOWSKIEJ

W uznaniu zasług...........

Rada Miejska w Strykowie
Uchwałą N r ...................
z dnia............................

przyznaje

imię i nazwisko/rtazwa instytucji

Medal 
ZASŁUŻONY 

DLA ZIEMI STRYKOWSKIEJ

pieczęć (podpis Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Strykowie)

Paweł Kasica


